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CITTÀ DI ALESSANDRIA 
 

 

 

SETTORE SETTORE POLITICHE DI SVILUPPO E INNOVAZIONE 
Piazza della Libertà, 1 - 15121 Alessandria - P.I./C.F. n. 00429440068 

tel. 0131515271 
email: comunedialessandria@legalmail.it  

 
 

         Alla C.A. Dirigente del 
     Settore Risorse Finanziarie, 
      Programmazione, Bilancio. 
     Dott. Antonello Paolo Zaccone 
 
     Alla C.A. 
     Segretario Generale 
     Dott.ssa Pierluisa Vimercati 
     SEDE 
 
    e p.c. Alla C.A.  
     Sindaco del Comune di Alessandria 
     Giorgio Angelo Abonante 
     SEDE 

 

 

Oggetto: Definizione agevolata dei debiti contenuti nei carichi affidati all’Agenzia delle Entrate Riscossione. 
   Debiti fuori bilancio relativi a Cartelle esattoriali. – Relazione. 
 
 

     Facendo seguito alla comunicazione prot. n. 75268 del 31/08/2023 riguardante l’oggetto, si 

trasmette apposita relazione sulle ragioni che hanno determinato i debiti fuori bilancio ricompresi nella 

procedura c.d. di “Rottamazione” delle cartelle esattoriali intestate al Comune di Alessandria, 

dettagliatamente elencati nella comunicazione a mezzo PEC del 22/08/2023 - prot. arrivo n.72360 di 

Agenzia delle Entrate – Riscossione. 

     Si ribadisce che solo parte delle somme ivi contenute sono riconducibili all’attività del Settore 

Politiche di Sviluppo e Innovazione. 

Cordiali saluti. 

Alessandria, 12/09/2023 

Il Dirigente  
Ing. Luca Galandra 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale  
(art. 24, D.Lgs 82/2005 - D.P.C.M. 22 novembre 2013) 

 



 
1 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
SETTORE POLITICHE DI SVILUPPO E INNOVAZIONE 

 
OGGETTO:    Riconoscimento debiti fuori bilancio.  

 

PREMESSO che, L’Agenzia delle Entrate – Riscossione, con nota a mezzo PEC (Protocollo Generale  n.23684 
del 14/03/2023 - posta in arrivo) ha trasmesso al Comune di Alessandria l’intimazione di pagamento 001 
2023 9000633427/000 di euro 96.278,72, riguardante n.14 Cartelle esattoriali; 

CONSIDERATO che l’Ente ha ritenuto estremamente utile aderire alla procedura di “Definizione agevolata 
dei carichi affidati all’Agente della riscossione dal 1 gennaio 2000 al 30 giugno 2022 (c.d.: “Rottamazione-
quater”) di cui all’art. 1, commi da 231 a 252, della Legge 197 del 29 dicembre 2022 al fine di ottenere una 
importante riduzione dell’ammontare di detto debito; 

VISTO l’esito favorevole dell’istanza di adesione alla procedura sopra citata; 

RILEVATO dal prospetto riepilogativo fornito da Agenzia delle Entrate – Riscossione che il debito da pagare a 
conclusione dell’iter della procedura di “Definizione agevolata”, riferito ad un totale di n.ro 18 cartelle 
esattoriali intestate al Comune di Alessandria (comprensive delle 14 di cui alla sopra citata comunicazione 
PEC del 14/03/2023), ammonta a euro 37.786,09= con un abbattimento di oltre il 50% della somma dovuta; 

ANALIZZATE le singole cartelle contenute nella Definizione agevolata si segnala quanto segue: 

1) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120190004368364000 euro  39.543,01 euro 16.840,52 

la somma a debito origina dall’omesso/ritardato pagamento del canone radioaudizioni circolari (Tassa di 
concessione governativa per telefonia mobile) di euro 16.829,46 (codice tributo n.704T ) oltre alla 
relativa sanzione di euro 14.960,58 per l’anno 2012 (codice tributo n.704S) ad interessi, tasse e imposte 
indirette per euro 4.375,46 (codice tributo n.731T) al costo di notifica atti per euro 5,18 a cui aggiungere 
euro 1.128,50 per interessi di mora ed euro 2.243,83 per oneri di riscossione. 

Le ragioni che hanno indotto a ritardare/non effettuare i pagamenti delle tasse di concessione 
governativa connesse alle utenze di telefonia mobile intestate al Comune di Alessandria (fatturazione 
Operatore Telefonico Vodafone) risiedono nel dubbio interpretativo sorto negli anni cui si riferiscono le 
fatturazioni delle utenze telefoniche Comunali, relativamente alla norma che regola il pagamento delle 
Tasse di concessione governativa; interpretazione che sembrava escludere gli Enti Locali (così come 
avviene per le Amministrazioni Pubbliche Centrali) dal pagamento di detta Tassa. 

La mancata regolarizzazione dei dovuti, per il tramite dell’Operatore telefonico (Vodafone), ha 
determinato nel tempo il debito sopra riportato di un ammontare complessivo pari a euro 39.543,01 
(Tassa concessione governativa, sanzioni, interessi, oneri) che la procedura di Definizione agevolata delle 
cartelle consente di ridurre ad euro 16.840,52 (sostanzialmente il tributo non pagato). 
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2) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120190009149271000 euro  26.920,98 euro   8.103,04 

la somma a debito origina dall’omesso/ritardato pagamento del canone radioaudizioni circolari (Tassa di 
concessione governativa per telefonia mobile) di euro 8.091,98 (codice tributo n.704T ) oltre alla relativa 
sanzione di euro 14.612,01 per l’anno 2013 (codice tributo n.704S), agli interessi,tasse e imposte 
indirette per euro 2.319,51 (codice tributo n.731T), al costo di notifica atti per euro 5,18 a cui aggiungere 
euro 362,93 per interessi di mora ed euro 1.529,37 per oneri di riscossione. 

Le ragioni che hanno indotto a ritardare/non effettuare i pagamenti delle tasse di concessione 
governativa connesse alle utenze di telefonia mobile intestate al Comune di Alessandria (fatturazione 
Operatore Telefonico Vodafone) risiedono nel dubbio interpretativo sorto negli anni cui si riferiscono le 
fatturazioni delle utenze telefoniche Comunali, relativamente alla norma che regola il pagamento delle 
Tasse di concessione governativa; interpretazione che sembrava escludere gli Enti Locali (così come 
avviene per le Amministrazioni Pubbliche Centrali) dal pagamento di detta Tassa. 

La mancata regolarizzazione dei dovuti, per il tramite dell’Operatore telefonico (Vodafone), ha 
determinato nel tempo il debito sopra riportato di un ammontare complessivo pari a euro 26.920,98 
(Tassa concessione governativa, sanzioni, interessi, oneri) che la procedura di Definizione agevolata delle 
cartelle consente di ridurre ad euro 8.103,04 (sostanzialmente il tributo non pagato). 

 

3) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120200008901487000 euro    3.417,84 euro  1.611,90 

la somma a debito origina dall’omesso/ritardato pagamento del canone radioaudizioni circolari (Tassa di 
concessione governativa per telefonia mobile) di euro 1.600,84 (codice tributo n.704T ) oltre alla relativa 
sanzione di euro 1.200,60 per l’anno 2015 (codice tributo n.704S), agli interessi su canone abb. radio 
audizioni per euro 353,36 (codice tributo n.704I), al costo di notifica atti per euro 5,18 a cui aggiungere 
euro 58,85 per interessi di mora ed euro 199,01 per oneri di riscossione. 

Le ragioni che hanno indotto a ritardare/non effettuare i pagamenti delle tasse di concessione 
governativa connesse alle utenze di telefonia mobile intestate al Comune di Alessandria (fatturazione 
Operatore Telefonico Vodafone) risiedono nel dubbio interpretativo sorto negli anni cui si riferiscono le 
fatturazioni delle utenze telefoniche Comunali, relativamente alla norma che regola il pagamento delle 
Tasse di concessione governativa; interpretazione che sembrava escludere gli Enti Locali (così come 
avviene per le Amministrazioni Pubbliche Centrali) dal pagamento di detta Tassa. 

La mancata regolarizzazione dei dovuti, per il tramite dell’Operatore telefonico (Vodafone), ha 
determinato nel tempo il debito sopra riportato di un ammontare complessivo pari a euro 3.417,84 
(Tassa concessione governativa, sanzioni, interessi, oneri) che la procedura di Definizione agevolata delle 
cartelle consente di ridurre ad euro 1.611,90 (sostanzialmente il tributo non pagato). 
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4) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120200006045377000 euro  11.077,22  euro        11,06 

la somma a debito origina dalla sanzione di euro 9.979,13 comminata per omesso/ritardato pagamento 
canone radioaudizioni circolari (Tassa di concessione governativa per telefonia mobile) per l’anno 2014 - 
codice tributo n.704S, oltre ad euro 460,13 per interessi, tasse e imposte indirette (codice tributo 
n.731T), al costo di notifica atti per euro 5,18 a cui aggiungere euro 0,22 per interessi di mora ed euro 
632,56 per oneri di riscossione. 

Le ragioni che hanno indotto a ritardare il pagamento delle tasse di concessione governativa connesse 
alle utenze di telefonia mobile intestate al Comune di Alessandria (fatturazione Operatore Telefonico 
Vodafone) risiedono nel dubbio interpretativo sorto negli anni cui si riferiscono le fatturazioni delle 
utenze telefoniche Comunali, relativamente alla norma che regola il pagamento delle Tasse di 
concessione governativa; interpretazione che sembrava escludere gli Enti Locali (così come avviene per 
le Amministrazioni Pubbliche Centrali) dal pagamento di detta Tassa. 

La regolarizzazione del dovuto, in parte avvenuta per il tramite dell’Operatore telefonico (Vodafone) e in 
parte completata in un momento successivo direttamente dall’Ente, ha determinato nel tempo il debito 
sopra riportato pari a euro 11.077,22, che la procedura di Definizione agevolata delle cartelle consente 
di ridurre ad euro 11,06 azzerando sanzioni, interessi e oneri di riscossioni (con il solo obbligo del 
pagamento dei costi di notifica e dei relativi diritti di notifica euro 5,18 più euro 5,88). 

 

5) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120200009795002000 euro   952,20 euro        11,06 

la somma a debito origina dalla sanzione di euro 840,42 comminata da Agenzia delle Entrate per 
omesso/ritardato pagamento canone radioaudizioni circolari (Tassa di concessione governativa per 
telefonia mobile) per l’anno 2016 - codice tributo n.704S, oltre ad euro 46,98 per interessi su canone 
abb. radio audizioni (codice tributo n.704I), al costo di notifica atti per euro 5,18 a cui aggiungere euro 
0,17 per interessi di mora ed euro 59,45 per oneri di riscossione. 

Le ragioni che hanno indotto a ritardare il pagamento delle tasse di concessione governativa connesse 
alle utenze di telefonia mobile intestate al Comune di Alessandria (fatturazione Operatore Telefonico 
Vodafone) risiedono nel dubbio interpretativo sorto negli anni cui si riferiscono le fatturazioni delle 
utenze telefoniche Comunali, relativamente alla norma che regola il pagamento delle Tasse di 
concessione governativa; interpretazione che sembrava escludere gli Enti Locali (così come avviene per 
le Amministrazioni Pubbliche Centrali) dal pagamento di detta Tassa. 

La regolarizzazione del dovuto, in parte avvenuta per il tramite dell’Operatore telefonico (Vodafone) e in 
parte completata in un momento successivo direttamente dall’Ente, ha determinato nel tempo il debito 
sopra riportato pari a euro 952,20, che la procedura di Definizione agevolata delle cartelle consente di 
ridurre ad euro 11,06 azzerando sanzioni, interessi e oneri di riscossioni (con il solo obbligo del 
pagamento dei costi di notifica e dei relativi diritti di notifica euro 5,18 più euro 5,88). 
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6) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120130010134171000 euro       111,81 euro       80,46 

la somma a debito origina da omesso pagamento della TIA anno 2011 per euro 74,58, a cui si aggiungono 
euro 22,60 per interessi di mora ed euro 14,63 per oneri di riscossione. 

La TIA (Tariffa Igiene Ambientale) risulta intestata al Comune di Alessandria per l’immobile sito in Via 
Ferruccio Parri n.8 (Ex Sede Circoscrizione Sud “Cristo” oggi Sede Associazione Commerciati “Cristo”).  

La somma sopra indicata risulta dovuta e non pagata. Attraverso la procedura di “Definizione agevolata” 
vengono eliminati gli interessi di mora maturati e la totalità degli oneri di riscossione. Il pagamento 
risulta conveniente per l’Ente poiché si definisce quello che è, a tutti gli effetti, un “giro contabile” senza 
un aggravio di spesa, esclusi i diritti di notifica.  

 

7) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120130012522554000 euro         29,03 euro        22,40 

la somma a debito origina da  omesso pagamento della TIA anno 2012 per euro 16,52, a cui aggiungono 
euro 4,57 per interessi di mora e euro 7,81 per oneri di riscossione. 

La TIA (Tariffa Igiene Ambientale) risulta intestata al Comune di Alessandria per l’immobile sito in Via 
Ferruccio Parri n.8 (Ex Sede Circoscrizione Sud “Cristo” oggi Sede Associazione Commerciati “Cristo”). 

La somma sopra indicata risulta dovuta e non pagata. Attraverso la procedura di “Definizione agevolata” 
vengono eliminati gli interessi di mora maturati e la totalità degli oneri di riscossione. Il pagamento 
risulta conveniente per l’Ente poiché si definisce quello che è, a tutti gli effetti, un “giro contabile” senza 
un aggravio di spesa, esclusi i diritti di notifica.  

 

8) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120170000466951001 euro         62,17 euro          5,88 

Il debito al 03/08/2023 riguarda la sanzione per ritardato pagamento dell’imposta di registro aumentata 
degli interessi, diritti di notifica e oneri di riscossione. Il debito, a seguito di procedura di “Definizione 
agevolata”, risulta sostanzialmente estinto, riducendosi ai soli diritti di notifica dell’atto, pari a euro 5,88. 
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9) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120170001163643000 euro         25,78 euro          5,88 

Il debito al 03/08/2023 comprende i soli interessi di mora  (euro 18,79) e oneri di riscossione (euro 6,99) 
maturati per ritardato pagamento della cartella esattoriale originaria di pari numerazione (canone 
radioaudizioni circolari) che, successivamente alla procedura di “Definizione agevolata”, risulta 
sostanzialmente estinto, riducendosi ai soli diritti di notifica dell’atto, pari a euro 5,88. 

 

10) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120170006158551000 euro       733,60 euro      385,88 

la somma a debito origina dalla mancata definizione della pratica di accatastamento di immobile 
comunale per euro 50,00 (codice tributo T001: Tributi speciali catastali – rendita presunta), per euro 
330,00 (codice tributo T004: Oneri accessori connessi alla rendita presunta), per euro 262,00 sanzione 
per mancati adempimenti catastali – rendita presunta anno 2011 (codice tributo T002) a cui aggiungere 
euro 44,53 per interessi di mora ed euro 47,07 per oneri di riscossione. 

Il mancato/ritardato adempimento di cui sopra deriva dal fatto che tale incombenza avrebbe dovuto 
originariamente essere espletata di concerto con il soggetto gestore dell’immobile. (AMAG S.p.a. a cui è 
stata trasmessa la Cartella in questione). 

La procedura di Definizione agevolata consente di pagare esclusivamente i Tributi speciali catastali e i 
relativi oneri accessori (originariamente comunque dovuti: 50,00 + 330,00 = 380,00) oltre ad euro 5,88 di 
costo di notifica dell’atto. L’Ente potrà successivamente valutare se sussistono le condizioni per rivalersi 
nei confronti del soggetto gestore dell’immobile.  

 

11) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120170006176646001 euro       674,39 euro      335,88 

La somma si riferisce ad una sanzione (oltre oneri accessori e tributi catastali) per errata attribuzione di 
rendita catastale che avrebbe dovuto pagare il concessionario dell’immobile sito nella Frazione di 
Spinetta M.go, censito a Foglio 202 mappale 1692 sub 2, il quale era tenuto a procedere alla rettifica 
della rendita stessa. 

In dettaglio euro 50,00 (codice tributo T001: Tributi speciali catastali – rendita presunta), per euro 
280,00 (codice tributo T004: Oneri accessori connessi alla rendita presunta), per euro 262,00 sanzione 
per mancati adempimenti catastali – rendita presunta anno 2011 (codice tributo T002) a cui aggiungere 
euro 38,67 per interessi di mora ed euro 43,72 per oneri di riscossione. 
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Il dovuto non è stato pagato dal concessionario. Il Comune di Alessandria (in qualità di coobligato) non 
ha pagato tale importo poiché (per mero errore interpretativo) l’Ufficio competente ha ritenuto tale 
importo ricompreso in una successiva cartella di pagamento (correttamente regolata) di importo 
superiore emessa Agenzia delle Entrate-Riscossione per compensare l’attività svolta dal Tecnico 
dell’Ufficio del Territorio di Alessandria per il corretto accatastamento del sopra citato immobile.  

La procedura di Definizione agevolata consente di pagare esclusivamente i Tributi speciali catastali e i 
relativi oneri accessori (originariamente comunque dovuti: 50,00 + 280,00 = 330,00) oltre ad euro 5,88 di 
costo di notifica dell’atto. L’Ente potrà successivamente valutare se sussistono le condizioni per rivalersi 
nei confronti del soggetto gestore dell’immobile.  

 

12) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120180008177745001 euro         31,28 euro           5,88 

 
la somma a debito è stata generata dal pagamento oltre la scadenza della cartella di pari numero 
riguardante l’omessa regolarizzazione catastale anno 2011 di immobile comunale, oltre a oneri di 
riscossione spettanti ad Agenzia Entrate-Riscossione e diritti di notifica. Residuano euro 23,91 per 
mancati adempimenti catastali (codice tributo T005), euro 0,06 per interessi di mora, EURO 1,43 per 
oneri di riscossione oltre ad euro 5,88  per diritti di notifica. 
La procedura di “Definizione agevolata”, consente di regolarizzare tale pendenza con il pagamento dei 
soli diritti di notifica dell’atto, pari a euro 5,88. 

 
 
 
13) 
 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120180007926443000 euro       685,64 euro       276,56 

la somma a debito origina dalla ritardata/omessa definizione della pratica di accatastamento di immobile 
comunale: Aggiornamento catasto edil. urbano anno 2017 per euro 105,06 (codice tributo T015: Tributi 
speciali catastali), per euro 345,33 (codice tributo T005: sanzioni per mancati adempimenti catastali); 
Accatastamento immobile non censito anno 2017 per euro 28,00 (codice tributo T008: imposta di bollo), 
per euro 137,62 (codice tributo T015: Tributi speciali catastali); a cui aggiungere euro 25,27 per interessi 
di mora ed euro 44,37 per oneri di riscossione. 

I mancati/ritardati adempimenti di cui sopra, derivano dal fatto che tale incombenza avrebbe dovuto 
originariamente essere espletata dal soggetto gestore dell’immobile. L’Ufficio competente, ha adottato 
la Determinazione Dirigenziale n. 3078/2018 a seguito della quale è stato emesso il mandato di 
pagamento n.19587/2018 (euro 652,97=) per la regolarizzazione della cartella sopra citata. Il pagamento 
in questione non risulta andato a buon fine.   

La procedura di Definizione agevolata consente di pagare esclusivamente i Tributi speciali catastali e la 
relativa imposta di bollo (originariamente comunque dovuti: 105,06 + 137,62 + 28,00 = 270,68) oltre ad 
euro 5,88 di costo di notifica dell’atto senza sanzioni e interessi di mora. 
Tale somma risulta comunque inferiore a quella definita dalla precedente regolarizzazione. 
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14) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120180011254530000 euro    1.360,50  euro       233,38 

 
Cartella originariamente emessa da Agenzia delle Entrate – riscossione per una somma pari a euro 2.918,97  
per tardivo accatastamento anno 2011, omessa dichiarazione di fabbricato rurale anno 2017 oneri di 
riscossione spettanti a Agenzia delle Entrate-Riscossione e Diritti di notifica. 

Successivamente alla richiesta di sgravio di quota parte della cartella esattoriale, il debito è stato 
quantificato in euro 1.360,50.  

La somma a debito rimanente origina dalla sanzione di euro 130,00 per spese generali istruttoria (codice 
tributo T024), per euro 80,00 spese forfettarie sopralluogo attività accatastamento (codice tributo T025) e 
per euro 8,75 (codice tributo T013), oltre a euro 1.032,00 per sanzioni mancati adempimenti catastali 
(codice tributo T005) e per euro 8,75 (codice tributo T013) a cui aggiungere euro 18,44 per interessi di mora 
ed euro 82,56 per oneri di riscossione. 

Il debito che residua successivamente alla procedura di “Definizione agevolata”, pari a euro 233,88, riguarda 
i soli costi per spese generali istruttoria e spese forfettarie sopralluogo attività accatastamento  oltre che 
per “entrate concernenti il Ministero delle Finanze” e diritti di notifica dell’atto. 
L’esito è più conveniente per l’Ente perché consente di evitare il pagamento di sanzione interessi e oneri di  
riscossione. 
 
 
 
15) 
 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120180011254631000 euro          75,33 euro          67,79 

la somma a debito origina da oneri per tardivo accatastamento anno 2011 (oltre a oneri di riscossione e 
diritti di notifica) relativi al Centro sportivo comunale di Via Brodolini. Il Comune di Alessandria è 
destinatario della cartella di pagamento in quanto coobligato, infatti, le procedure di accatastamento 
sono competenza del soggetto gestore dell’immobile nel periodo di riferimento. L’Ente ritiene utile 
estinguere il modico debito e successivamente valutare se sussistono le condizioni per rivalersi nei 
confronti del soggetto gestore dell’immobile per l’ammontare ancora dovuto. 

 

16) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120200007594336000 euro    5.689,73  euro    5.154,88 

la somma a debito origina da Spese redazione atti per aggiornamento catasto. L’anno di riferimento è il 
2017. La cartella esattoriale comprende due “voci” distinte (codice tributo T021: Territorio - spese 
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redazione atti aggiorn. catasto) rispettivamente di euro 2.617,00 e di euro 2.532,00 oltre ad euro 213,12 
per interessi di mora ed euro 327,61 per oneri di riscossione. 

La somma non è stata contestata da alcuno degli Uffici Comunali. Si ritiene utile e conveniente pagare ad 
Agenzia delle Entrate-Riscossione la somma richiesta. Con la procedura di “Definizione agevolata” si 
ottiene l’azzeramento degli interessi di mora e degli oneri di riscossione. La somma dovuta riguarda 
quindi le sole “Spese per redazione atti per aggiornamento catasto” sopra evidenziati oltre ai diritti di 
notifica pari a euro 5,88. 

 

17) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120190006707015000 euro    4.989,65 euro    4.450,88 

la somma a debito origina da omesso pagamento contributo associativo a Lega delle Autonomie Locali 
anno 2015 per euro 4.445,00 a cui aggiungere euro 256,67 per interessi di mora ed euro 287,98 per 
oneri di riscossione. 

La quota associativa risulta pagata, seppure in ritardo, direttamente alla Lega delle Autonomie Locali. 

Contestualmente alla procedura di “Rottamazione delle cartelle esattoriali” l’Ente potrà chiedere alla 
stessa associazione che questa inoltri istanza di annullamento/sgravio della cartella in esame, domanda 
che dovrebbe consentire il rimborso da parte di Agenzia Entrate – Riscossione della somma pagata senza 
necessità di modificare la richiesta di Definizione Agevolata già accolta. 

 

18) 

Numero documento cartella importo debito al 03/08/2023 
debito da pagare in Definizione 

agevolata 

120190009149372000 euro       236,34 euro       182,76 

la somma a debito origina da Contravvenzione codice della strada anno 2017 di euro 163,00 (codice 
tributo 5242), dalla relativa maggiorazione (codice tributo 5243) di euro 32,60 oltre alle spese di 
recupero (codice tributo 5354) a cui aggiungere euro 7,93 per interessi di mora ed euro 18,93 per oneri 
di riscossione. 

La multa è stata comminata dal Comune di Roma. Infrazione in data 30/12/2017 (Via Portonaccio) 
riconducibile all’auto di proprietà del Comune di Alessandria Targata BL590YK. L’Ente, effettuato il 
pagamento, potrà trasmettere la documentazione all’Ufficio Legale per azione di rivalsa nei confronti del 
conducente del mezzo o del consegnatario dello stesso. 

 

Alessandria,lì............... 



Agenzia delle entrate-Riscossione
Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale
Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma
Registro delle Imprese di Roma, C.F. e P. IVA 13756881002( 060101

Documento rif. AT - 00190202302840457180
Codice fiscale 00429440068
E-mail/PEC comunedialessandria@legalmail.it
Dichiarazione di adesione del 24/04/2023 prot. W-2023042406235843
Ambito provinciale di Alessandria

Oggetto: Comunicazione delle somme dovute1

Definizione agevolata (“rottamazione-quater”) dei carichi affidati all’Agenzia delle entrate-Riscossione.

Spett.le MUNICIPIO DI ALESSANDRIA,

in merito alla Sua dichiarazione di adesione alla definizione agevolata presentata il 24/04/2023 prot. n. W-2023042406235843,
per i carichi relativi all’ambito provinciale di Alessandria elencati nel “Prospetto di sintesi” che trova nelle pagine successive, Le
comunichiamo quanto segue:

Debito residuo alla data del 03/08/20232 euro 96.616,50 (A)

Debito oggetto3 di definizione agevolata euro 96.616,50 (B)

Debito da pagare per la definizione euro 37.786,094 (C)

Debito residuo ESCLUSO dalla definizione agevolata euro 0,00 (D)

MUNICIPIO DI ALESSANDRIA
C/O MUNICIPIO DI ALESSANDRIA
PIAZZA DELLA LIBERTA' 1
15121 ALESSANDRIA AL

_____________________________

1L’art. 1, comma 241, della Legge n. 197/2022, stabilisce che, entro il 30 settembre 2023, l’Agente della riscossione comunichi l’ammontare complessivo delle somme dovute ai fini della definizione
agevolata ai debitori che hanno presentato la dichiarazione di adesione.

2Data di elaborazione di questa comunicazione. L’importo del “Debito residuo” corrisponde all’importo del carico affidato dall’Ente creditore all’Agente della riscossione dedotti gli eventuali
pagamenti e sgravi o annullamenti ex lege già intervenuti alla data di elaborazione di questa comunicazione. Nell’importo del “Debito residuo” sono pertanto ricomprese anche le somme oggetto
di eventuali provvedimenti di sospensione.

3Debito per il quale ricorrono i presupposti per accedere alla definizione agevolata così come previsto dall’art. 1, commi da 231 a 252, della Legge n. 197/2022.
4Nel caso in cui sia stato richiesto il pagamento dilazionato, sarà dovuta anche una somma a titolo di interessi, calcolati a decorrere dal 1° novembre 2023. Per l’importo in dettaglio consultare la
tabella riportata nella pagina che segue.
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Le forniamo – di seguito – la ripartizione delle somme dovute a titolo di definizione agevolata, in base al numero delle rate
che ha richiesto nella Sua dichiarazione in coerenza con quanto stabilito dalla legge5, con l’indicazione della relativa data di
scadenza6.

N. Modulo
Pagamento

Data scadenza
Importo debito da

pagare
(C)

Interessi di
dilazione7 Totale da pagare

01 31/10/2023 37.786,09 0,00 37.786,09

TOTALE COMPLESSIVAMENTE DOVUTO 37.786,09 0,00 37.786,09

Il pagamento può essere effettuato, utilizzando, entro le date di scadenza, i moduli di pagamento precompilati allegati a
questa comunicazione8 attraverso:

•  il sito www.agenziaentrateriscossione.gov.it e accedendo alla sezione "Servizi";
•  l’App Equiclick;
•  i canali telematici (sito web, postazioni automatiche) delle banche, di Poste Italiane e di tutti gli altri Prestatori di Servizio di

Pagamento (PSP), aderenti a pagoPA;
•  gli uffici postali, sportelli bancari, bancomat e tutti gli altri PSP aderenti a pagoPA (ad esempio in ricevitoria, dal

tabaccaio);
•  i nostri sportelli di cui può trovare l’elenco collegandosi al portale www.agenziaentrateriscossione.gov.it.

La lista completa dei PSP aderenti a pagoPA e le informazioni sui canali di pagamento sono reperibili su www.pagopa.gov.it.

Può effettuare il pagamento anche mediante domiciliazione sul conto corrente richiedendo, pertanto, l’addebito diretto delle
somme dovute per la definizione agevolata con le modalità indicate nell’apposita sezione del nostro portale
www.agenziaentrateriscossione.gov.it.

Nel caso in cui intenda effettuare il pagamento solo per alcuni dei carichi compresi nella Sua dichiarazione di adesione, potrà,
accedendo al nostro portale www.agenziaentrateriscossione.gov.it, scaricare i relativi moduli di pagamento da utilizzare per il
versamento.

Per i carichi per i quali non intende effettuare il pagamento, la definizione agevolata non produrrà effetti e l’Agente della
riscossione, nei termini di legge, dovrà riprendere l’attività di recupero coattivo.

Per maggiori informazioni e ulteriori chiarimenti relativi a questa comunicazione può accedere al nostro portale
www.agenziaentrateriscossione.gov.it.

_____________________________

5L’articolo 1, comma 232, della Legge n. 197/2022 prevede che il pagamento delle somme di cui al comma 231 sia effettuato in un’unica soluzione entro il 31 ottobre 2023, oppure nel numero
massimo di 18 rate, la prima e la seconda delle quali, ciascuna di importo pari al 10 per cento delle somme complessivamente dovute ai fini della definizione, scadenti rispettivamente il 31 ottobre e il
30 novembre 2023 e le restanti, di pari ammontare, scadenti il 28 febbraio, il 31 maggio, il 31 luglio e il 30 novembre di ciascun anno a decorrere dal 2024.
6In caso di mancato, insufficiente o tardivo versamento (in quest’ultimo caso, oltre i cinque giorni successivi alla data di scadenza) dell’unica rata ovvero di una rata di quelle in cui è stato dilazionato il
pagamento, la definizione non produce effetti. In tal caso, i versamenti effettuati sono acquisiti a titolo di acconto e non determinano l’estinzione del debito residuo su cui Agenzia delle entrate-
Riscossione dovrà riprendere l’attività di recupero.
7Pari al 2% annuo, in base all’art. 1, comma 233, della Legge n. 197/2022, a decorrere dal 1° novembre 2023.
8Su ciascun modulo di pagamento allegato a questa comunicazione sono riportati il numero di riferimento del medesimo e la data di scadenza della rata.
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I suoi dati personali sono trattati da Agenzia delle entrate–Riscossione in conformità alla normativa in materia di protezione
dei dati personali (Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.), come da specifica informativa riportata nella Sua
dichiarazione di adesione alla definizione agevolata, nonché nei prodromici atti della riscossione.

Contro questo atto è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla sua ricezione, ricorso con le modalità previste dagli articoli 18,
20 e 22 del D.Lgs. n. 546/1992, innanzi alla Corte di giustizia tributaria di primo grado per i soli crediti tributari; con riferimento agli
altri crediti, l’impugnazione può essere proposta innanzi alla competente Autorità Giudiziaria Ordinaria.

Distinti saluti.

ALESSANDRIA, 03/08/2023
Agenzia delle entrate-Riscossione

Direttore Regionale del Piemonte e Valle d'Aosta
SERGIO FRIGERIO
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MODULO DI PAGAMENTO

COMUNICAZIONE DELLE SOMME DOVUTE N. AT 00190202302840457180 del 03/08/2023 
                                                       

<AUT. DB/SISB/GEN-P1 53291 DEL 20.09.2021>

                    

                    

Ente incaricato della riscossione Cod. Fiscale   13756881002   Destinatario                  Cod. Fiscale 00429440068      

Agenzia delle entrate-Riscossione

AGENTE DELLA RISCOSSIONE PROV. AL       MUNICIPIO DI ALESSANDRIA                

Per informazioni:
puoi consultare il portale www.agenziaentrateriscossione.gov.it
o telefonare al numero unico 060101

DOVE PAGARE? 

Puoi effettuare il pagamento, utilizzando questo modulo attraverso:
 il portale www.agenziaentrateriscossione.gov.it;
  l'app Equiclick;
  i nostri sportelli (vedere sezione dedicata all’interno del documento);

  i canali telematici (sito web, postazioni automatiche) delle banche, di Poste 
  Italiane e di tutti gli altri Prestatori di Servizio di Pagamento (PSP), aderenti
  a pagoPA;
  in tutti gli uffici postali, in banca, al bancomat e presso tutti gli altri PSP 
  aderenti a pagoPA (ad esempio in ricevitoria, dal tabaccaio).

La lista dei PSP aderenti a pagoPA e le informazioni sui canali di pagamento sono reperibili su www.pagopa.gov.it.

Utilizza la porzione di modulo relativa alla scadenza e al canale di pagamento che preferisci.

BANCHE E ALTRI CANALI   1° SCADENZA entro il 31/10/2023

Qui accanto trovi il 
codice QR  e il codice 
interbancario CBILL per 
pagare attraverso il 
circuito bancario e gli 
altri canali di pagamento
abilitati.

Destinatario MUNICIPIO DI ALESSANDRIA                Euro    37.786,09     
Cod. Fiscale  00429440068      

Ente incaricato della riscossione  AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE
Oggetto del pagamento COMUNICAZIONE DELLE SOMME DOVUTE                       
                                                N. AT 00190202302840457180 del 03/08/2023              

Cod. Fiscale
Codice CBILL Codice modulo di pagamento Ente incaricato della riscossione
AJZ8Z  180001500103443891       13756881002   

BOLLETTINO POSTALE PA BancoPosta   1° SCADENZA entro il 31/10/2023

sul C/C n. 1033040476         Euro     37.786,09     

Bollettino Postale pagabile in
tutti gli Uffici Postali e sui canali
fisici o digitali abilitati di Poste
Italiane e dell'Ente incaricato della
riscossione.

Intestato a AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE PAGAMENTI PAGOPA

Destinatario MUNICIPIO DI ALESSANDRIA                

Cod. Fiscale 00429440068      

Oggetto del pagamento COMUNICAZIONE DELLE SOMME DOVUTE                       
N. AT 00190202302840457180 del 03/08/2023              

Cod. Fiscale
Codice modulo di pagamento Tipo Ente incaricato della riscossione
180001500103443891     P1   13756881002   



Comune di Alessandria
Piazza della Libertà, 1
comunedialessandria@legalmail.it

MITTENTE:

SETTORE POLITICHE DI SVILUPPO E

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$375268$*

C_A182 - C_A182 - 1 - 2023-08-31 - 0075268

ALESSANDRIA
Codice Amministrazione: C_A182
Numero di Protocollo: 0075268
Data del Protocollo:  giovedì 31 agosto 2023
Classificazione: 4 - 6 - 0
Fascicolo:

Oggetto: DEFINIZIONE AGEVOLATA DEI DEBITI CONTENUTI NEI CARICHI
               AFFIDATI ALLAGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE. DEBITI FUORI
               BILANCIO RELATIVI A CARTELLE ESATTORIALI.

Note:
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Piazza della Libertà, 1 
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Oggetto: Definizione agevolata dei debiti contenuti nei carichi affidati all’Agenzia delle Entrate 
   Debiti fuori bilancio relativi a Cartelle esattoriali.
 
 

     Con le note prot. n. 19350 del 10/03/2021 e prot.n. 88597 del 11/10/2022 il Settore Sistemi Informativi 

ed E-Government ha segnalato la sussistenza di debiti fuori bilancio per l’importo complessivo di euro 

79.495,10, sottoponendo l’esigenza di avvio di apposito procedimento di riconoscimento dello stesso e ha 

conseguentemente comunicato il capitolo di spesa del Bilancio 2

ad assicurare la copertura finanziaria del suddetto debito.

     Con successiva PEC in data 14/03/2023 

Entrate ha trasmesso al Comune di Alessandria l'intimazione di pagamento 001 2023 

di euro 96.278,72, riguardante n.14 Cartelle esattoriali

     Queste ricomprendono cinque documenti

dal debito fuori bilancio sopra richiamato aumentato di sanzioni 

pagamento. 

Con nota prot. n. 0028863 del 28/03/2023

procedura di Definizione agevolata delle 

Riscossione dal 01 gennaio 2000 al 30 giugno 2022 previs

ottenere una significativa riduzione del debito complessivo

    Nella seduta del 21/04/2023, la Giunta Comunale ha esaminato la specifica informativa riguardante la 

possibilità di aderire alla procedura 

sull’informativa ha dato esito favorevol

 

CITTÀ DI ALESSANDRIA 
 

 

SETTORE POLITICHE DI SVILUPPO E INNOVAZIONE 
Piazza della Libertà, 1 - 15121 Alessandria - P.I./C.F. n. 00429440068

tel. 0131515271 

email: comunedialessandria@legalmail.it  

    Alla C.A. Dirigente del

    Settore Risorse Finanziarie,

    Programmazione, Bilancio

    Dott. Antonello Paolo Zaccone

    Alla C.A. 

    Segretario Generale

    Dott.ssa Pierluisa Vimercati

    SEDE 

   e p.c. Alla C.A.  

    Sindaco del Comune di Alessandria

    Giorgio Angelo Abonante

    SEDE 

 

Oggetto: Definizione agevolata dei debiti contenuti nei carichi affidati all’Agenzia delle Entrate 
Debiti fuori bilancio relativi a Cartelle esattoriali. 

Con le note prot. n. 19350 del 10/03/2021 e prot.n. 88597 del 11/10/2022 il Settore Sistemi Informativi 

ha segnalato la sussistenza di debiti fuori bilancio per l’importo complessivo di euro 

sottoponendo l’esigenza di avvio di apposito procedimento di riconoscimento dello stesso e ha 

conseguentemente comunicato il capitolo di spesa del Bilancio 2022 a cui imputare le somme funzionali 

assicurare la copertura finanziaria del suddetto debito. 

Con successiva PEC in data 14/03/2023 (Protocollo Generale posta in Arrivo n.23684

ha trasmesso al Comune di Alessandria l'intimazione di pagamento 001 2023 

di euro 96.278,72, riguardante n.14 Cartelle esattoriali.  

cinque documenti (il cui importo complessivo è pari a € 81.843,47

dal debito fuori bilancio sopra richiamato aumentato di sanzioni e interessi de

Con nota prot. n. 0028863 del 28/03/2023, il sottoscritto ha ipotizzato l’opportunità di aderire alla 

volata delle cartelle di pagamento” affidate ad Agenzia delle Entrate 

Riscossione dal 01 gennaio 2000 al 30 giugno 2022 prevista dalla Legge di bilancio 2023, 

significativa riduzione del debito complessivo. 

la Giunta Comunale ha esaminato la specifica informativa riguardante la 

possibilità di aderire alla procedura sopra descritta per le cartelle esattoriali in argomento. La valutazione 

sull’informativa ha dato esito favorevole. 

P.I./C.F. n. 00429440068 

Alla C.A. Dirigente del 

Settore Risorse Finanziarie, 

Programmazione, Bilancio. 

Dott. Antonello Paolo Zaccone 

Segretario Generale 

Dott.ssa Pierluisa Vimercati 

Sindaco del Comune di Alessandria 

Giorgio Angelo Abonante 

Oggetto: Definizione agevolata dei debiti contenuti nei carichi affidati all’Agenzia delle Entrate Riscossione. 

Con le note prot. n. 19350 del 10/03/2021 e prot.n. 88597 del 11/10/2022 il Settore Sistemi Informativi 

ha segnalato la sussistenza di debiti fuori bilancio per l’importo complessivo di euro 

sottoponendo l’esigenza di avvio di apposito procedimento di riconoscimento dello stesso e ha 

022 a cui imputare le somme funzionali 

posta in Arrivo n.23684), l’Agenzia delle 

ha trasmesso al Comune di Alessandria l'intimazione di pagamento 001 2023 90006334 27/000 

€ 81.843,47) che originano 

e interessi determinati dal mancato 

l’opportunità di aderire alla 

cartelle di pagamento” affidate ad Agenzia delle Entrate 

ta dalla Legge di bilancio 2023, al fine di 

la Giunta Comunale ha esaminato la specifica informativa riguardante la 

le cartelle esattoriali in argomento. La valutazione 



 
 
 

 

 

     In data 24/4/2023 è stata trasmessa all’Agenzia delle Entrate – Riscossione la domanda di Adesione alla 

Definizione agevolata delle cartelle di pagamento intestate al Comune di Alessandria, che è stata 

positivamente riscontrata con comunicazione a mezzo PEC del 22/08/2023 - prot. arrivo n.72360.  

     Il debito è stato quantificato dall’Ente creditore in euro 37.786,09=, da pagare in una unica soluzione 

entro il 31 ottobre 2023, a fronte di una somma originariamente dovuta pari a euro 96.616,50== 

(comprensiva di interessi di mora maturati al 03/08/2023 e oneri di riscossione). 

Al fine di completare la procedura sopra descritta con il relativo pagamento nei termini indicati 

da Agenzia delle Entrate – Riscossione, si chiede l’avvio della procedura per il riconoscimento del 

debito fuori bilancio già precedentemente segnalato e l’implementazione del capitolo di spesa della 

relativa somma. 

Seguirà relazione sulle ragioni che hanno determinato il debito fuori bilancio, tenuto conto del fatto che 

solo parte delle somme in esame sono riconducibili all’attività del Settore Politiche di Sviluppo e 

Innovazione. 

Cordiali saluti. 

Alessandria, 31/08/2023 

Il Dirigente  
Ing. Luca Galandra 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale  

(art. 24, D.Lgs 82/2005 - D.P.C.M. 22 novembre 2013) 

 



Agenzia delle entrate-Riscossione
Agente della Riscossione per l'intero territorio nazionale
Sede legale Via Giuseppe Grezar, 14 - 00142 Roma
Registro delle Imprese di Roma, C.F. e P. IVA 13756881002( 060101

Documento rif. AT - 00190202302840457180
Codice fiscale 00429440068
E-mail/PEC comunedialessandria@legalmail.it
Dichiarazione di adesione del 24/04/2023 prot. W-2023042406235843
Ambito provinciale di Alessandria

Oggetto: Comunicazione delle somme dovute1

Definizione agevolata (“rottamazione-quater”) dei carichi affidati all’Agenzia delle entrate-Riscossione.

Spett.le MUNICIPIO DI ALESSANDRIA,

in merito alla Sua dichiarazione di adesione alla definizione agevolata presentata il 24/04/2023 prot. n. W-2023042406235843,
per i carichi relativi all’ambito provinciale di Alessandria elencati nel “Prospetto di sintesi” che trova nelle pagine successive, Le
comunichiamo quanto segue:

Debito residuo alla data del 03/08/20232 euro 96.616,50 (A)

Debito oggetto3 di definizione agevolata euro 96.616,50 (B)

Debito da pagare per la definizione euro 37.786,094 (C)

Debito residuo ESCLUSO dalla definizione agevolata euro 0,00 (D)

MUNICIPIO DI ALESSANDRIA
C/O MUNICIPIO DI ALESSANDRIA
PIAZZA DELLA LIBERTA' 1
15121 ALESSANDRIA AL

_____________________________

1L’art. 1, comma 241, della Legge n. 197/2022, stabilisce che, entro il 30 settembre 2023, l’Agente della riscossione comunichi l’ammontare complessivo delle somme dovute ai fini della definizione
agevolata ai debitori che hanno presentato la dichiarazione di adesione.

2Data di elaborazione di questa comunicazione. L’importo del “Debito residuo” corrisponde all’importo del carico affidato dall’Ente creditore all’Agente della riscossione dedotti gli eventuali
pagamenti e sgravi o annullamenti ex lege già intervenuti alla data di elaborazione di questa comunicazione. Nell’importo del “Debito residuo” sono pertanto ricomprese anche le somme oggetto
di eventuali provvedimenti di sospensione.

3Debito per il quale ricorrono i presupposti per accedere alla definizione agevolata così come previsto dall’art. 1, commi da 231 a 252, della Legge n. 197/2022.
4Nel caso in cui sia stato richiesto il pagamento dilazionato, sarà dovuta anche una somma a titolo di interessi, calcolati a decorrere dal 1° novembre 2023. Per l’importo in dettaglio consultare la
tabella riportata nella pagina che segue.
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Codice Fiscale 00429440068 Documento n. AT - 00190202302840457180

Le forniamo – di seguito – la ripartizione delle somme dovute a titolo di definizione agevolata, in base al numero delle rate
che ha richiesto nella Sua dichiarazione in coerenza con quanto stabilito dalla legge5, con l’indicazione della relativa data di
scadenza6.

N. Modulo
Pagamento

Data scadenza
Importo debito da

pagare
(C)

Interessi di
dilazione7 Totale da pagare

01 31/10/2023 37.786,09 0,00 37.786,09

TOTALE COMPLESSIVAMENTE DOVUTO 37.786,09 0,00 37.786,09

Il pagamento può essere effettuato, utilizzando, entro le date di scadenza, i moduli di pagamento precompilati allegati a
questa comunicazione8 attraverso:

•  il sito www.agenziaentrateriscossione.gov.it e accedendo alla sezione "Servizi";
•  l’App Equiclick;
•  i canali telematici (sito web, postazioni automatiche) delle banche, di Poste Italiane e di tutti gli altri Prestatori di Servizio di

Pagamento (PSP), aderenti a pagoPA;
•  gli uffici postali, sportelli bancari, bancomat e tutti gli altri PSP aderenti a pagoPA (ad esempio in ricevitoria, dal

tabaccaio);
•  i nostri sportelli di cui può trovare l’elenco collegandosi al portale www.agenziaentrateriscossione.gov.it.

La lista completa dei PSP aderenti a pagoPA e le informazioni sui canali di pagamento sono reperibili su www.pagopa.gov.it.

Può effettuare il pagamento anche mediante domiciliazione sul conto corrente richiedendo, pertanto, l’addebito diretto delle
somme dovute per la definizione agevolata con le modalità indicate nell’apposita sezione del nostro portale
www.agenziaentrateriscossione.gov.it.

Nel caso in cui intenda effettuare il pagamento solo per alcuni dei carichi compresi nella Sua dichiarazione di adesione, potrà,
accedendo al nostro portale www.agenziaentrateriscossione.gov.it, scaricare i relativi moduli di pagamento da utilizzare per il
versamento.

Per i carichi per i quali non intende effettuare il pagamento, la definizione agevolata non produrrà effetti e l’Agente della
riscossione, nei termini di legge, dovrà riprendere l’attività di recupero coattivo.

Per maggiori informazioni e ulteriori chiarimenti relativi a questa comunicazione può accedere al nostro portale
www.agenziaentrateriscossione.gov.it.

_____________________________

5L’articolo 1, comma 232, della Legge n. 197/2022 prevede che il pagamento delle somme di cui al comma 231 sia effettuato in un’unica soluzione entro il 31 ottobre 2023, oppure nel numero
massimo di 18 rate, la prima e la seconda delle quali, ciascuna di importo pari al 10 per cento delle somme complessivamente dovute ai fini della definizione, scadenti rispettivamente il 31 ottobre e il
30 novembre 2023 e le restanti, di pari ammontare, scadenti il 28 febbraio, il 31 maggio, il 31 luglio e il 30 novembre di ciascun anno a decorrere dal 2024.
6In caso di mancato, insufficiente o tardivo versamento (in quest’ultimo caso, oltre i cinque giorni successivi alla data di scadenza) dell’unica rata ovvero di una rata di quelle in cui è stato dilazionato il
pagamento, la definizione non produce effetti. In tal caso, i versamenti effettuati sono acquisiti a titolo di acconto e non determinano l’estinzione del debito residuo su cui Agenzia delle entrate-
Riscossione dovrà riprendere l’attività di recupero.
7Pari al 2% annuo, in base all’art. 1, comma 233, della Legge n. 197/2022, a decorrere dal 1° novembre 2023.
8Su ciascun modulo di pagamento allegato a questa comunicazione sono riportati il numero di riferimento del medesimo e la data di scadenza della rata.
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Codice Fiscale 00429440068 Documento n. AT - 00190202302840457180

I suoi dati personali sono trattati da Agenzia delle entrate–Riscossione in conformità alla normativa in materia di protezione
dei dati personali (Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.), come da specifica informativa riportata nella Sua
dichiarazione di adesione alla definizione agevolata, nonché nei prodromici atti della riscossione.

Contro questo atto è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla sua ricezione, ricorso con le modalità previste dagli articoli 18,
20 e 22 del D.Lgs. n. 546/1992, innanzi alla Corte di giustizia tributaria di primo grado per i soli crediti tributari; con riferimento agli
altri crediti, l’impugnazione può essere proposta innanzi alla competente Autorità Giudiziaria Ordinaria.

Distinti saluti.

ALESSANDRIA, 03/08/2023
Agenzia delle entrate-Riscossione

Direttore Regionale del Piemonte e Valle d'Aosta
SERGIO FRIGERIO
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MODULO DI PAGAMENTO

COMUNICAZIONE DELLE SOMME DOVUTE N. AT 00190202302840457180 del 03/08/2023 
                                                       

<AUT. DB/SISB/GEN-P1 53291 DEL 20.09.2021>

                    

                    

Ente incaricato della riscossione Cod. Fiscale   13756881002   Destinatario                  Cod. Fiscale 00429440068      

Agenzia delle entrate-Riscossione

AGENTE DELLA RISCOSSIONE PROV. AL       MUNICIPIO DI ALESSANDRIA                

Per informazioni:
puoi consultare il portale www.agenziaentrateriscossione.gov.it
o telefonare al numero unico 060101

DOVE PAGARE? 

Puoi effettuare il pagamento, utilizzando questo modulo attraverso:
 il portale www.agenziaentrateriscossione.gov.it;
  l'app Equiclick;
  i nostri sportelli (vedere sezione dedicata all’interno del documento);

  i canali telematici (sito web, postazioni automatiche) delle banche, di Poste 
  Italiane e di tutti gli altri Prestatori di Servizio di Pagamento (PSP), aderenti
  a pagoPA;
  in tutti gli uffici postali, in banca, al bancomat e presso tutti gli altri PSP 
  aderenti a pagoPA (ad esempio in ricevitoria, dal tabaccaio).

La lista dei PSP aderenti a pagoPA e le informazioni sui canali di pagamento sono reperibili su www.pagopa.gov.it.

Utilizza la porzione di modulo relativa alla scadenza e al canale di pagamento che preferisci.

BANCHE E ALTRI CANALI   1° SCADENZA entro il 31/10/2023

Qui accanto trovi il 
codice QR  e il codice 
interbancario CBILL per 
pagare attraverso il 
circuito bancario e gli 
altri canali di pagamento
abilitati.

Destinatario MUNICIPIO DI ALESSANDRIA                Euro    37.786,09     
Cod. Fiscale  00429440068      

Ente incaricato della riscossione  AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE
Oggetto del pagamento COMUNICAZIONE DELLE SOMME DOVUTE                       
                                                N. AT 00190202302840457180 del 03/08/2023              

Cod. Fiscale
Codice CBILL Codice modulo di pagamento Ente incaricato della riscossione
AJZ8Z  180001500103443891       13756881002   

BOLLETTINO POSTALE PA BancoPosta   1° SCADENZA entro il 31/10/2023

sul C/C n. 1033040476         Euro     37.786,09     

Bollettino Postale pagabile in
tutti gli Uffici Postali e sui canali
fisici o digitali abilitati di Poste
Italiane e dell'Ente incaricato della
riscossione.

Intestato a AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE PAGAMENTI PAGOPA

Destinatario MUNICIPIO DI ALESSANDRIA                

Cod. Fiscale 00429440068      

Oggetto del pagamento COMUNICAZIONE DELLE SOMME DOVUTE                       
N. AT 00190202302840457180 del 03/08/2023              

Cod. Fiscale
Codice modulo di pagamento Tipo Ente incaricato della riscossione
180001500103443891     P1   13756881002   





































 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
      Al Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi  

            S E D E 
 
OGGETTO: Ricognizione sussistenza debiti fuori bilancio di cui all’art. 194 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. Dichiarazione 
di insussistenza ai fini della redazione Rendiconto della gestione 2020, di cui agli artt. 227 e seguenti dello stesso 
D.Lgs. 
                   
   

Il Sottoscritto Luca GALANDRA nato a PAVIA (PV), il 30/08/1970, nella qualità di Responsabile del Settore Sistemi 
Informativi ed e-Government, giusto decreto di incarico sindacale n. 31  in data 30/09/2020: 

- letti gli artt. 194 e 227 e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- effettuata la ricognizione tecnico – amministrativa presso tutte le unità organizzative di competenza; 

- per quanto agli atti presenti in ufficio; 
 

D I C H I A R A 
sotto la propria responsabilità civile, penale e contabile 

 
 

 la sussistenza dei seguenti debiti fuori bilancio per i quali si allega alla presente singola scheda di dettaglio: 
 

Debito n. 1: AGENZIA DELLE ENTRATE -  CARTELLA DI PAGAMENTO N. 00120200006045377000 Controllo 
tasse e imposte indirette anno 2014 - atto di accertamento per servizi telefonici      cellulari anno 2014 
Vodafone numero 03420118937 progressivo 00 - Canone radioaudizioni circolari - sanzione + interessi di 
euro 10.763,65 - Debito comunicato dal Settore Sistemi informativi ed e-Government con nota prot. n. 
206220 del 04/12/20 indirizzata al Settore Risorse Finanziarie e Tributi 001 2020 00060453 77 000 
Debito n. 2: AGENZIA DELLE ENTRATE – prot. in ingresso n. 0018789 del 27/2/2020 con cui sono state 
riassunte le pendenze del Comune di Alessandria attraverso le seguenti cartelle di pagamento: 
cartella n. 00120190009149271 000 notificata il 24/01/2020 di  euro 25.785,43 
cartella n. 00120190004368364 000 notificata il 02/05/2019 di  euro 38.760,11 
cartella n. 00120200008901487 000 non ancora notificata formalmente di euro 3.260,67 
cartella n. 00120200009795002 000 non ancora notificata formalmente di euro 925,24 

 la necessità di avviare specifico procedimento di riconoscimento del/i debito/i fuori bilancio 
summenzionato/i in occasione della predisposizione del Rendiconto della gestione di cui agli artt. 227 e seguenti dello 
stesso D. Lgs.. 

 

In fede 
Il Dirigente Responsabile 
Ing. Luca Galandra 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
(art. 24, D.Lgs 82/2005 - D.P.C.M. 22 novembre 2013) 

 

 
 
Alessandria, li 10/03/2021 
 

 
DEBITI FUORI BILANCIO 2020_Rendiconto.doc 
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 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 CONTRIBUENTE                              CODICE FISCALE : 00429440068

 ------------

 DITTA    MUNICIPIO DI ALESSANDRIA         DATA COST./NT. 00.00.0000

 DOM.FIS. PIAZZA LIBERTA' 1 N.             15100 ALESSANDRIA               AL

 IND.A.T. PIAZZA DELLA LIBERTA' N. 1       15100 ALESSANDRIA AL

 IND.ENTE ................................ .............................. ..

 

 

 ENTE    :   00001  - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA

 UFFICIO : 8 TSF    - DIR.PROV.LE DI ALESSANDRIA - UFF.TERRITORIALE DI ALESS

 

 

 RUOLO   : ANNO 2019 NR. 0000644 VISTO    07.11.2019 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120190009149271 000 NOTIFICA 24.01.2020

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|------------------------+

 !     !COD.  ! ANNO !    ! CAD !       CARICO      !         DEBITO         !

 ! PRG !TRIB *! RIF. ! NR ! RAT !  ISCRITTO A RUOLO !         RESIDUO        !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+--------------------|---+

 !I.P.: R 19005A000383000 122013O03489011964 00                          ! P !

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|--------------------+---+

 ! 001 !704S S! 2013 ! 01 ! 000 !         14.612,01 !              14.612,01 !

 ! 002 !704T I! 2013 ! 01 ! 000 !          8.091,98 !               8.091,98 !

 ! 003 !731T T! 2013 ! 01 ! 000 !          2.319,51 !               2.319,51 !

 ! 004 !940A A! 2013 ! 01 ! 000 !              5,18 !                   5,18 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !DIRITTI DI NOTIFICA           !              5,88 !                   5,88 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !INT.MORA/SOMME AGG.           !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !AGGIO EX. ART.17              !                   !                 750,87 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !RIMBORSO SPESE ESEC.          !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !TOTALE                        !         25.034,56 !              25.785,43 !

 +------------------------------+-------------------+-----------|------------+

 !COLLOCAZIONI                                      ! PRIVILEGIO! CHIROGRAFO !

 +--------------------------------------------------+-----------+------------+

                                                    !           !            !

                                                    +-----------+------------^

 * TIPO TRIBUTO : A - ALTRO

                  I - IMPOSTA

                  N - DIRITTI DI NOTIFICA

                  S - SANZIONI

                  T - INTERESSI

                  M - INTERESSI DI MAGGIOR RATEAZIONE

 

 DESCRIZIONE TRIBUTI

 -------------------

 704S - Canone radioaudizioni circolari - sanzione

 704T - Canone radioaudizioni circolari

 731T - Interessi tasse e imposte indirette
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 AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0002

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 RUOLO   : ANNO 2019 NR. 0000644 VISTO    07.11.2019 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120190009149271 000 NOTIFICA 24.01.2020

 

 DESCRIZIONE TRIBUTI

 -------------------

 940A - Costo della notifica degli atti

 

 

 SI ASSEVERA LA RISPONDENZA  DEI DATI RIPORTATI  NEL PRESENTE  ESTRATTO CON LE

 RISULTANZE DEI  RUOLI  RESI ESECUTIVI E  RICEVUTI IN CARICO IN VIA TELEMATICA

 EX D.M. 3/9/1999 N.321 (ART.5, C.5, D.L.N.669/1996). IN CASO DI RITARDATO PA-

 GAMENTO SONO DOVUTI ANCHE GLI INTERESSI DI MORA  EX.ART.30  DPR N.602/1973  E

 LE SOMME AGGIUNTIVE  EX ART.27 D.LGS.46/1999 - OLTRE  CHE GLI ALTRI ACCESSORI

 EX ART. 17 D.LGS.112/1999  E LE SPESE EX D.M.21/11/2000  PER LE PROCEDURE EF-

 FETTUATE - DA CALCOLARSI A SALDO DEL CREDITO

 

 ALESSANDRIA , LI 22.01.2021                 L'AGENTE DELLA RISCOSSIONE

                                         AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
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 AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0001

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 CONTRIBUENTE                              CODICE FISCALE : 00429440068

 ------------

 DITTA    MUNICIPIO DI ALESSANDRIA         DATA COST./NT. 00.00.0000

 DOM.FIS. PIAZZA LIBERTA' 1 N.             15100 ALESSANDRIA               AL

 IND.A.T. PIAZZA DELLA LIBERTA' N. 1       15100 ALESSANDRIA AL

 IND.ENTE ................................ .............................. ..

 

 

 ENTE    :   00001  - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA

 UFFICIO : 8 TSF    - DIR.PROV.LE DI ALESSANDRIA - UFF.TERRITORIALE DI ALESS

 

 

 RUOLO   : ANNO 2019 NR. 0000192 VISTO    25.02.2019 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120190004368364 000 NOTIFICA 02.05.2019

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|------------------------+

 !     !COD.  ! ANNO !    ! CAD !       CARICO      !         DEBITO         !

 ! PRG !TRIB *! RIF. ! NR ! RAT !  ISCRITTO A RUOLO !         RESIDUO        !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+--------------------|---+

 !I.P.: R 19005A000068000 122012O03489011964 00                          ! P !

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|--------------------+---+

 ! 001 !704S S! 2012 ! 01 ! 000 !         14.960,58 !              14.960,58 !

 ! 002 !704T I! 2012 ! 01 ! 000 !         16.829,46 !              16.829,46 !

 ! 003 !731T T! 2012 ! 01 ! 000 !          4.375,46 !               4.375,46 !

 ! 004 !940A A! 2012 ! 01 ! 000 !              5,18 !                   5,18 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !DIRITTI DI NOTIFICA           !              5,88 !                   5,88 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !INT.MORA/SOMME AGG.           !                   !                 389,91 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !AGGIO EX. ART.17              !                   !               2.193,64 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !RIMBORSO SPESE ESEC.          !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !TOTALE                        !         36.176,56 !              38.760,11 !

 +------------------------------+-------------------+-----------|------------+

 !COLLOCAZIONI                                      ! PRIVILEGIO! CHIROGRAFO !

 +--------------------------------------------------+-----------+------------+

                                                    !           !            !

                                                    +-----------+------------^

 * TIPO TRIBUTO : A - ALTRO

                  I - IMPOSTA

                  N - DIRITTI DI NOTIFICA

                  S - SANZIONI

                  T - INTERESSI

                  M - INTERESSI DI MAGGIOR RATEAZIONE

 

 DESCRIZIONE TRIBUTI

 -------------------

 704S - Canone radioaudizioni circolari - sanzione

 704T - Canone radioaudizioni circolari

 731T - Interessi tasse e imposte indirette
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 AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0002

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 RUOLO   : ANNO 2019 NR. 0000192 VISTO    25.02.2019 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120190004368364 000 NOTIFICA 02.05.2019

 

 DESCRIZIONE TRIBUTI

 -------------------

 940A - Costo della notifica degli atti

 

 

 SI ASSEVERA LA RISPONDENZA  DEI DATI RIPORTATI  NEL PRESENTE  ESTRATTO CON LE

 RISULTANZE DEI  RUOLI  RESI ESECUTIVI E  RICEVUTI IN CARICO IN VIA TELEMATICA

 EX D.M. 3/9/1999 N.321 (ART.5, C.5, D.L.N.669/1996). IN CASO DI RITARDATO PA-

 GAMENTO SONO DOVUTI ANCHE GLI INTERESSI DI MORA  EX.ART.30  DPR N.602/1973  E

 LE SOMME AGGIUNTIVE  EX ART.27 D.LGS.46/1999 - OLTRE  CHE GLI ALTRI ACCESSORI

 EX ART. 17 D.LGS.112/1999  E LE SPESE EX D.M.21/11/2000  PER LE PROCEDURE EF-

 FETTUATE - DA CALCOLARSI A SALDO DEL CREDITO

 

 ALESSANDRIA , LI 22.01.2021                 L'AGENTE DELLA RISCOSSIONE

                                         AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
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 AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0001

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 CONTRIBUENTE                              CODICE FISCALE : 00429440068

 ------------

 DITTA    MUNICIPIO DI ALESSANDRIA         DATA COST./NT. 00.00.0000

 DOM.FIS. PIAZZA LIBERTA' 1 N.             15100 ALESSANDRIA               AL

 IND.A.T. PIAZZA DELLA LIBERTA' N. 1       15100 ALESSANDRIA AL

 IND.ENTE ................................ .............................. ..

 

 

 ENTE    :   00001  - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA

 UFFICIO : 8 TSF    - DIR.PROV.LE DI ALESSANDRIA - UFF.TERRITORIALE DI ALESS

 

 

 RUOLO   : ANNO 2020 NR. 0000060 VISTO    20.12.2019 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120200006045377 000 NOTIFICA 26.02.2020

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|------------------------+

 !     !COD.  ! ANNO !    ! CAD !       CARICO      !         DEBITO         !

 ! PRG !TRIB *! RIF. ! NR ! RAT !  ISCRITTO A RUOLO !         RESIDUO        !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+--------------------|---+

 !I.P.: R 19005A000667000 122014O03420118937 00                          ! P !

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|--------------------+---+

 ! 001 !704S S! 2014 ! 01 ! 000 !          9.979,13 !               9.979,13 !

 ! 002 !731T T! 2014 ! 01 ! 000 !            460,13 !                 460,13 !

 ! 003 !940A A! 2014 ! 01 ! 000 !              5,18 !                   5,18 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !DIRITTI DI NOTIFICA           !              5,88 !                   5,88 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !INT.MORA/SOMME AGG.           !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !AGGIO EX. ART.17              !                   !                 313,33 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !RIMBORSO SPESE ESEC.          !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !TOTALE                        !         10.450,32 !              10.763,65 !

 +------------------------------+-------------------+-----------|------------+

 !COLLOCAZIONI                                      ! PRIVILEGIO! CHIROGRAFO !

 +--------------------------------------------------+-----------+------------+

                                                    !           !            !

                                                    +-----------+------------^

 * TIPO TRIBUTO : A - ALTRO

                  I - IMPOSTA

                  N - DIRITTI DI NOTIFICA

                  S - SANZIONI

                  T - INTERESSI

                  M - INTERESSI DI MAGGIOR RATEAZIONE

 

 DESCRIZIONE TRIBUTI

 -------------------

 704S - Canone radioaudizioni circolari - sanzione

 731T - Interessi tasse e imposte indirette

 940A - Costo della notifica degli atti
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AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0002

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 RUOLO   : ANNO 2020 NR. 0000060 VISTO    20.12.2019 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120200006045377 000 NOTIFICA 26.02.2020

 

 

 SI ASSEVERA LA RISPONDENZA  DEI DATI RIPORTATI  NEL PRESENTE  ESTRATTO CON LE

 RISULTANZE DEI  RUOLI  RESI ESECUTIVI E  RICEVUTI IN CARICO IN VIA TELEMATICA

 EX D.M. 3/9/1999 N.321 (ART.5, C.5, D.L.N.669/1996). IN CASO DI RITARDATO PA-

 GAMENTO SONO DOVUTI ANCHE GLI INTERESSI DI MORA  EX.ART.30  DPR N.602/1973  E

 LE SOMME AGGIUNTIVE  EX ART.27 D.LGS.46/1999 - OLTRE  CHE GLI ALTRI ACCESSORI

 EX ART. 17 D.LGS.112/1999  E LE SPESE EX D.M.21/11/2000  PER LE PROCEDURE EF-

 FETTUATE - DA CALCOLARSI A SALDO DEL CREDITO

 

 ALESSANDRIA , LI 22.01.2021                 L'AGENTE DELLA RISCOSSIONE

                                         AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
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 AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0001

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 CONTRIBUENTE                              CODICE FISCALE : 00429440068

 ------------

 DITTA    MUNICIPIO DI ALESSANDRIA         DATA COST./NT. 00.00.0000

 DOM.FIS. PIAZZA LIBERTA' 1 N.             15100 ALESSANDRIA               AL

 IND.A.T. PIAZZA DELLA LIBERTA' N. 1       15100 ALESSANDRIA AL

 IND.ENTE ................................ .............................. ..

 

 

 ENTE    :   00001  - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA

 UFFICIO : 8 TSF    - DIR.PROV.LE DI ALESSANDRIA - UFF.TERRITORIALE DI ALESS

 

 

 RUOLO   : ANNO 2020 NR. 0000210 VISTO    09.03.2020 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120200008901487 000 NOTIFICA 00.00.0000

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|------------------------+

 !     !COD.  ! ANNO !    ! CAD !       CARICO      !         DEBITO         !

 ! PRG !TRIB *! RIF. ! NR ! RAT !  ISCRITTO A RUOLO !         RESIDUO        !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+--------------------|---+

 !I.P.: CG 20005A000389000 12201515000172O03482563085 00                 ! P !

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|--------------------+---+

 ! 001 !704I T! 2015 ! 01 ! 000 !            353,36 !                 353,36 !

 ! 002 !704S S! 2015 ! 01 ! 000 !          1.200,60 !               1.200,60 !

 ! 003 !704T I! 2015 ! 01 ! 000 !          1.600,84 !               1.600,84 !

 ! 004 !940A A! 2015 ! 01 ! 000 !              5,18 !                   5,18 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !DIRITTI DI NOTIFICA           !              5,88 !                   5,88 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !INT.MORA/SOMME AGG.           !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !AGGIO EX. ART.17              !                   !                  94,81 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !RIMBORSO SPESE ESEC.          !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !TOTALE                        !          3.165,86 !               3.260,67 !

 +------------------------------+-------------------+-----------|------------+

 !COLLOCAZIONI                                      ! PRIVILEGIO! CHIROGRAFO !

 +--------------------------------------------------+-----------+------------+

                                                    !           !            !

                                                    +-----------+------------^

 * TIPO TRIBUTO : A - ALTRO

                  I - IMPOSTA

                  N - DIRITTI DI NOTIFICA

                  S - SANZIONI

                  T - INTERESSI

                  M - INTERESSI DI MAGGIOR RATEAZIONE

 

 DESCRIZIONE TRIBUTI

 -------------------

 704I - Canone radioaudizioni circolari - interessi

 704S - Canone radioaudizioni circolari - sanzione

 704T - Canone radioaudizioni circolari
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 AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0002

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 RUOLO   : ANNO 2020 NR. 0000210 VISTO    09.03.2020 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120200008901487 000 NOTIFICA 00.00.0000

 

 DESCRIZIONE TRIBUTI

 -------------------

 940A - Costo della notifica degli atti

 

 

 SI ASSEVERA LA RISPONDENZA  DEI DATI RIPORTATI  NEL PRESENTE  ESTRATTO CON LE

 RISULTANZE DEI  RUOLI  RESI ESECUTIVI E  RICEVUTI IN CARICO IN VIA TELEMATICA

 EX D.M. 3/9/1999 N.321 (ART.5, C.5, D.L.N.669/1996). IN CASO DI RITARDATO PA-

 GAMENTO SONO DOVUTI ANCHE GLI INTERESSI DI MORA  EX.ART.30  DPR N.602/1973  E

 LE SOMME AGGIUNTIVE  EX ART.27 D.LGS.46/1999 - OLTRE  CHE GLI ALTRI ACCESSORI

 EX ART. 17 D.LGS.112/1999  E LE SPESE EX D.M.21/11/2000  PER LE PROCEDURE EF-

 FETTUATE - DA CALCOLARSI A SALDO DEL CREDITO

 

 ALESSANDRIA , LI 22.01.2021                 L'AGENTE DELLA RISCOSSIONE

                                         AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
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 AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0001

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 CONTRIBUENTE                              CODICE FISCALE : 00429440068

 ------------

 DITTA    MUNICIPIO DI ALESSANDRIA         DATA COST./NT. 00.00.0000

 DOM.FIS. PIAZZA LIBERTA' 1 N.             15100 ALESSANDRIA               AL

 IND.A.T. PIAZZA DELLA LIBERTA' N. 1       15100 ALESSANDRIA AL

 IND.ENTE ................................ .............................. ..

 

 

 ENTE    :   00001  - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA

 UFFICIO : 8 TSF    - DIR.PROV.LE DI ALESSANDRIA - UFF.TERRITORIALE DI ALESS

 

 

 RUOLO   : ANNO 2020 NR. 0000322 VISTO    16.06.2020 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120200009795002 000 NOTIFICA 00.00.0000

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|------------------------+

 !     !COD.  ! ANNO !    ! CAD !       CARICO      !         DEBITO         !

 ! PRG !TRIB *! RIF. ! NR ! RAT !  ISCRITTO A RUOLO !         RESIDUO        !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+--------------------|---+

 !I.P.: CG 20005A000688000 12201616000085O03482563085 00                 ! P !

 +-----|------|------|----|-----|-------------------|--------------------+---+

 ! 001 !704I T! 2016 ! 01 ! 000 !             46,98 !                  46,98 !

 ! 002 !704S S! 2016 ! 01 ! 000 !            840,42 !                 840,42 !

 ! 003 !940A A! 2016 ! 01 ! 000 !              5,18 !                   5,18 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !DIRITTI DI NOTIFICA           !              5,88 !                   5,88 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !INT.MORA/SOMME AGG.           !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !AGGIO EX. ART.17              !                   !                  26,78 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !RIMBORSO SPESE ESEC.          !                   !                   0,00 !

 +-----+------+------+----+-----+-------------------+------------------------+

 !TOTALE                        !            898,46 !                 925,24 !

 +------------------------------+-------------------+-----------|------------+

 !COLLOCAZIONI                                      ! PRIVILEGIO! CHIROGRAFO !

 +--------------------------------------------------+-----------+------------+

                                                    !           !            !

                                                    +-----------+------------^

 * TIPO TRIBUTO : A - ALTRO

                  I - IMPOSTA

                  N - DIRITTI DI NOTIFICA

                  S - SANZIONI

                  T - INTERESSI

                  M - INTERESSI DI MAGGIOR RATEAZIONE

 

 DESCRIZIONE TRIBUTI

 -------------------

 704I - Canone radioaudizioni circolari - interessi

 704S - Canone radioaudizioni circolari - sanzione

 940A - Costo della notifica degli atti
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AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE              22/01/21 10:35 LADU  PAG. 0002

 AGENTE DELLA RISCOSSIONE

 PER LA PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 

 

                         E S T R A T T O   D I   R U O L O

                         ---------------------------------

 

 

 RUOLO   : ANNO 2020 NR. 0000322 VISTO    16.06.2020 SPECIE ORDINARIO

 CARTELLA: 00120200009795002 000 NOTIFICA 00.00.0000

 

 

 SI ASSEVERA LA RISPONDENZA  DEI DATI RIPORTATI  NEL PRESENTE  ESTRATTO CON LE

 RISULTANZE DEI  RUOLI  RESI ESECUTIVI E  RICEVUTI IN CARICO IN VIA TELEMATICA

 EX D.M. 3/9/1999 N.321 (ART.5, C.5, D.L.N.669/1996). IN CASO DI RITARDATO PA-

 GAMENTO SONO DOVUTI ANCHE GLI INTERESSI DI MORA  EX.ART.30  DPR N.602/1973  E

 LE SOMME AGGIUNTIVE  EX ART.27 D.LGS.46/1999 - OLTRE  CHE GLI ALTRI ACCESSORI

 EX ART. 17 D.LGS.112/1999  E LE SPESE EX D.M.21/11/2000  PER LE PROCEDURE EF-

 FETTUATE - DA CALCOLARSI A SALDO DEL CREDITO

 

 ALESSANDRIA , LI 22.01.2021                 L'AGENTE DELLA RISCOSSIONE

                                         AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE
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